

Bugünün Takvimi

ABD hükümeti kapalı olduğu için bu hafta açıklanması planlanan bazı resmi veriler yayımlanmayabilir.					
09:00	İngiltere	ILO İşsizlik Oranı (3 Aylık) (%)	Ağustos	4,7	4,7
09:00	İngiltere	Ortalama Haftalık Kazançlar (3 Aylık) - Yıllık (%)	Ağustos	4,7	4,7
09:00	Almanya	TÜFE - Aylık (AB Uyumlu) (%)	Eylül-F	0,2	0,2
09:00	Almanya	TÜFE - Yıllık (AB Uyumlu) (%)	Eylül-F	2,4	2,4
12:00	Almanya	Zew Beklentisi Endeksi	Ekim	41,1	37,3
12:00	Almanya	Zew Cari Endeksi	Ekim	-74,2	-76,4
12:00	EB	Zew Beklentisi Endeksi	Ekim	26,1	26,1
13:00	ABD	NFIB Küçük İşletme İyileşimlik Endeksi	Eylül	100,6	100,8
19:20	ABD	Fed Başkanı Powell'in Konuşması			
20:00	İngiltere	BoE Başkanı Bailey'nin Konuşması			
		Fed Üyelerinden Bowman, Waller ve Collins'in Konuşmaları			
		Hazine 2 ve 10 Yıl Vadeli Devlet Tahvil İhalesi Düzenleyecek			

FX Market Yenilendi!
Canlı kur takibi,
alarm kurma,
emir verme ve
yeni eklenen
portföyüm özelliklerini
yeni tasarımlarla
keşfetmeye
hemen başlayın.

Fibabanka Mobil'i indirmek için



App Store'dan
Google Play
AppGallery

Nazlı Dilcu Dağ
dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı
verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

ABD ve Çin arasındaki hafta sonu yükselen ticari gerilimin ardından küresel piyasalarda risk iştahı zayıf seyrediyor. Pazartesi günü tatil olan Japonya piyasaları bu sabah sert düşüşlerle açılırken, Çin ve Hong Kong'da da satıcılar seyrirler izliyoruz. ABD spot endeksleri ise ABD yönetiminin müzakerelerin süreceği yönündeki açıklamalarının ardından günü alıcılı tamamladı. Dow Jones %1,29, S&P500 %1,56 ve Nasdaq %2,21 değer kazandı. ABD vadeliileri ise bu sabah negatife dönmüş bulunuyor. Avrupa vadeliilerinde de satıcılar seyrirler takip ediyoruz.

ABD Hazine Bakanı Bessent dün ABD'nin Çin'in ihracat kontrollerine agresif bir biçimde karşılık verdiğini, ayrıca müttefiklerinden Çin'e karşı destek beklediğini dile getirdi. Dün ayrıca, temmuz ayında göreve gelen yeni Philadelphia Fed Başkanı Anna Paulson'ın açıklamalarını takip ettik. Paulson işgücü piyasasına yönelik artan risklere dikkat çekerek Fed'in kademli şekilde faiz indirimlerine devam etmesi taraftarı olduğunu bildirdi. Dolar endeksi 99,1 seviyelerine yükselirken, ABD tahvil faizleri güvenli liman alımlarıyla düşük seviyelerini koruyor. 2 yıllık tahvil faizi %3,48'e, 10 yıllık tahvil faizi ise %4,03'e inmiş bulunuyor. EURUSD ise 1,1585 seviyelerinde hareket ediyor. Bugün hem Fed Başkanı Powell'in hem de İngiltere Merkez Bankası (BoE) Başkanı Bailey'nin açıklamaları yakından izlenecek. Merkez bankası başkanlarının konuşmaları haricinde, İngiltere'de açıklanacak işsizlik oranı ve kazanç verileri ile Almanya ve Euro Bölgesi için açıklanacak Zew endekslerini takip edeceğiz.

TCMB verilerine göre cari denge ağustos ayında 5,5 milyar dolar ile rekor düzeyde fazla verdi. Altın ve enerji hariç cari denge de 10 milyar dolar fazla ile rekor kaydetti. Verilere ilişkin açıklamalarda bulunan Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek cari ağıdaki iyileşmenin dış finansman ihtiyacını azalttığını, azalan döviz ihtiyacı ve yükselen rezervler sayesinde makro finansal dayanıklılığın güçlendiğini dile getirdi. BIST100 endeksi haftanın ilk işlem gününü %1,53 düşüşle 10.556 seviyesinden tamamladı. Endekste işlem hacmi ise 104,3 milyar TL oldu.

Kıymetli madenler üst üste rekor kırmaya devam ederken, ons altın 4.179\$ seviyelerine ulaşmış bulunuyor. Ons gümüş de 53,50\$ seviyelerinden işlem görüyor. Brent petrol 63,3\$ seviyelerinde seyrini sürdürürken, 116.000\$ seviyelerinden gerileyen Bitcoin 113.000\$ çevresinde hareket ediyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD:** yukarı yönde 1,1630–1,1672, aşağı yönde 1,1518–1,1470 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD:** yukarı yönde 1,3359–1,3427, aşağı yönde 1,3315–1,3262 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Altın:** yukarı yönde 4.212\$–4.268\$, aşağı yönde 4.071\$–3.882\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 53,55\$–55,04\$, aşağı yönde 51,15\$–49,85\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Platin:** yukarı yönde 1.709\$–1.775\$, aşağı yönde 1.620\$–1.540\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **XAUUSD:** yukarı yönde 3.659\$–3.763\$, aşağı yönde 3.450\$–3.326\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **XAGEUR:** yukarı yönde 46,89€–49,61€, aşağı yönde 44,08€–42,86€ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **USDTRY:** yukarı yönde 42,0000, aşağı yönde MOST indikatörü 40,9742 seviyesi öne çıkıyor.
- ♦ **BIST100:** yukarı yönde 10.705–10.908, aşağı yönde 10.372–10.276 seviyeleri öne çıkıyor.

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimi ile bir bütündür.



Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- 2024 Ağustos ayında 4,9 milyar dolar fazla veren ödemeler dengesi, 2025 Ağustos ayında piyasa beklentilerine paralel 5,5 milyar dolar fazla verdi. Böylece 12 aylık kümülatif cari açık 18,3 milyar dolar seviyesine geriledi. Temmuz ayında 6,0 milyar dolar fazla veren altın ve enerji hariç cari işlemler dengesi ağustos ayında rekor seviyede 10 milyar dolar fazla verdi ve böylece 12 aylık altın ve enerji hariç cari işlemler fazlası 47,5 milyar dolara yükselmiş oldu.
- Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Ağustos'ta 5 buçuk milyar dolar ile tarihin en yüksek aylık cari fazlasının verildiğini belirtti. Şimşek, "Cari açığı bu iyileşme ülkemizin dış finansman ihtiyacını azaltıyor. Nitekim 2023 yılı haziran ayında milli gelire oranla %23 olan brüt dış finansman ihtiyacının, 2025'te yaklaşık %17'ye gerileyeceğini öngörüyoruz. Azalan döviz ihtiyacı, artan dış finansmana erişim ve yüksek rezervlerimiz sayesinde makro finansal dayanıklılığımız güçleniyor" ifadelerini kullandı.
- Hazine ve Maliye Bakanlığı, dün gerçekleştirdiği tahvil ihalesinde net 4 milyar 661,7 milyon TL satış yaptı. İhale öncesinde kamu kuruluşlarına ve piyasa yapımcılarına yapılan 10 milyar 800 milyon TL net ROT satışlarla birlikte Hazine'nin toplam satış tutarı 15 milyar 461,7 milyon TL 'ye ulaştı.

Avrupa

- İngiltere Merkez Bankası üyesi Megan Greene, politikanın süregelen fiyat baskılarını ortadan kaldıracak kadar kısıtlayıcı olmadığı yönündeki endişeler nedeniyle faiz oranlarını en azından gelecek yıl mart ayına kadar sabit tutmayı düşündüğünü belirtti. Greene, hızla artan fiyatların enflasyon beklentilerini etkilediğini belirterek, enflasyonun yenilmesini sağlamak için "banka faiz oranlarının piyasa eğrisinden çok daha kısıtlayıcı olması gerektiğini" söyledi.

ABD

- ABD Hazine Bakanı Bessent, ABD'nin Çin'in ihracat kontrollerine "agresif biçimde karşılık verdiğini" söyledi. Bessent, ABD'nin Çin'e karşı Avrupa ve Hindistan'dan güçlü destek beklediklerini belirtti. Bessent, Çin'in nadir toprak elementleri ihracatına getirdiği kısıtlamaların devam etmesine izin vermeyeceklerini vurgularken, ABD Başkan Donald Trump'ın 1 Kasım olarak belirlediği gümrük tarifesi süresinin amacının, ülkelere görüşme ve uzlaşma fırsatı yaratmak olduğunu söyledi. ABD'nin hedefinin ticari gerilimi tırmandırmanın aksine Çin ile diyalogu iyileştirmek olduğunu ifade etti. Ayrıca, Çinli mevkidaşlarıyla Asya'da yapılacak liderler zirvesi öncesi yüz yüze görüşmeyi umduğunu da dile getirdi.
- Morgan Stanley'den Michael Wilson, ticari gerilimin çözülmemesi durumunda S&P 500'ün %11'e kadar düşebileceğini ifade etti. Öte yandan Wilson, bu yıl ABD hisseleri konusunda "yukarı yönlü" görüşünü sürdürdüğünü vurguladı.
- Philadelphia Fed Başkanı olarak ilk konuşmasını yapan Anna Paulson, işgücü piyasasına yönelik artan risklerin, Fed tarafından daha fazla faiz indirimi yapılmasını gerektirdiğini söyledi. Paulson'a göre, ticaret tarifelerinin enflasyonu beklenenden daha az yukarı itme olasılığı mevcut. Paulson, "Tarifeler ve enflasyon hakkındaki görüşlerim göz önüne alındığında, para politikası maksimum istihdam ve fiyat istikrarına yönelik riskleri dengelemeye odaklanmalı, bu da politikayı daha nötr bir duruşa doğru hareket ettirmek anlamına geliyor" dedi. Paulson, Fed'in faiz indirimlerine tam olarak nasıl devam etmesini istediğini belirtmeye de "Geçen ayki politika toplantılarında Fed tarafından yayınlanan tahminler doğrultusunda bir gevşemeyi" olası bir yol olarak gördüğünü kaydetti.
- ABD Temsilciler Meclisi Başkanı Mike Johnson, Demokratlar ve Cumhuriyetçiler arasındaki çıkmazın sonu görünmeden sürmesiyle mevcut hükümet kapanmasının tarihteki en uzun süre olabileceğini söyledi.

Asya

- Japonya Maliye Bakanı Katsunobu Kato, ülkenin deflasyondan ziyade enflasyonun önemli bir endişe kaynağı haline geldiği mevcut ekonomik duruma uyan yeni bir ekonomik strateji geliştirmesi gerektiğini söyledi. Kato, eski Başbakan Shinzo Abe'nin "Abenomics" teşvik politikaları hakkındaki görüşleri sorulduğunda, "Durumun değiştiği aşikâr. Artık deflasyonla uğraşmıyoruz; aksine, enflasyon acil bir sorun haline geldi. Bu ışıktaki mevcut koşullara uygun politikalar geliştirmenin gerekli olduğuna inanıyorum" dedi.
- Çin, Salı günü resmi olarak ABD'ye ait, ABD tarafından işletilen, ABD'de inşa edilen veya ABD bayraklı gemilerden özel liman ücretleri toplamaya başladı. Devlet yayın kuruluşu CCTV'ye göre, Çin yapımı gemilerin bu harçlardan muaf tutulacağı bildirildi.

Dünyadan

- Gazze'de yürürlüğe giren ateşkes anlaşması dolayısıyla Mısır'ın Şarm el-Seyh kentinde Barış Zirvesi gerçekleştirildi. Zirveye katılan ABD Başkanı Donald Trump, "Herkesin imkânsız dediği şeyi Orta Doğu'da kalıcı barışı inşa ettik" dedi. Trump, Gazze'de yürürlükteki ateşkes anlaşması görüşmelerinin ikinci aşamasının başladığını ifade etti.
- Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenskiy, ABD Başkanı Donald Trump ile 17 Ekim Cuma günü Washington'da bir araya geleceğini bildirdi. Zelenskiy, görüşmenin ana konusunun Ukrayna hava savunma imkanlarının güçlendirilmesi olacağını belirtti.
- IMF Başkanı Kristalina Georgieva, Washington'da düzenlenen IMF ve Dünya Bankası yıllık toplantılarında, G20 ülkelerini geliştirmekte olan ekonomilerin borç sorunlarına daha fazla odaklanmaya çağırdı. Georgieva, ABD tarifelerinin etkisinin beklenenden daha az olduğunu ancak belirsizliğin yüksek seyrettiğini belirterek, "Büyüme yavaş, borç yüksek ve finansal gerileme riskleri kalıcı. Ülkelerin borç seviyelerini düşürmeye çok daha fazla odaklanmaları gerekiyor," dedi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.